Ego Iohannes domini Conradi regis notarius interfui rogatus et scripsi.

a) s corretta su altra lettera.
b) f corretta da t.
c) date nel ms.
d) Così nel ms; qui e altrove il notaio dimo-

stra poca dimestichezza con le declinazio-
ni.

e) p corretta da i.
f) persoe nel ms, senza segno abbreviativo.
g) Prima e corretta da o.
h) Nell’interlineo.
i) Segue reffutationem iterato.

126.

1265 gennaio 20, gennaio 23, Trento

Fucino becarius dalla contrada dell’Aquila dà in locazione un pezzo di terra con
vigne, posto a Muralta, per sei lire veronesi a Mucio saltarius dall’ora di San Martino
e a Flordiana sua moglie, che dovranno pagare l’affitto di una galleta d’olio alla
chiesa di San Nicolò. Bona moglie di Fucino conferma la locazione.

Originale: AP, tomo I, n. 65 [A].
Nel verso: in alto a sinistra, 1265 e, su quattro righe accanto di mano del secolo XVI: Livello
de Marco saltaro et de Floriana sua moier del uno loco in Muralta, Trento revisto 1594; sot-
to si leggono due annotazioni su altrettante righe a sinistra in senso inverso al recto: I vinetum
iacens in Muralta di mano del secolo XIV, e Carta ga[lete] oley in Mur[a]lta di mano del seco-
lo XIII; più in basso 98, 1265, sotto, al centro, N. 65 in senso inverso e, incolonnato a questo
ma nello stesso senso del verso, N. 264 cassato.
La pergamena, 124 x 337 mm, in buono stato di conservazione, è però usurata ai lati.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 65 [B].

Edizione: C. LEONARDELLI CESCHI, L’ospizio, n. 16 (con data errata febbraio 12). Regesti: A.M.
ZATELLI, Registratio, n. 98; A. COSTA, La «residenza», p. 83, n. 23 (con data errata febbraio 12).

(SN) Anno Domini MCCLXV, indicione VIII a), d[ie] martis XII exeunte
ienuario b), Tridenti ante domum conductorum c), [presentibus] Nicolao becario
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et B[..]ao becario et eius filio Tridentino, Pari d)[.......]to Gease e) et aliis. Ibique
Fucinus f) becarius de contrata Aquile no[mine lo]cationis g) in perpetuum ad
usum domorum mercatus Tridenti investivit Mucium saltarium de ora Sancti
Martini et Flordianam uxorem suam nominatim de una pecia terre cum vineis
que iacet in Mura[lt]a cum omnibus suis pertinentiis, racionibus et accionibus
suis in integrum dicte locationi pertinentibus, coheret sibi ab uno latere domi-
na Biada et ab alio Agustinus et superius Nicolaus et inferius via comunis, tali
modo quod dicti conductores et eorum heredes dictam locationem perpetue
debeant habere et tenere et quiquid h) vellint faciant sine omni contradictione dicti
locatoris et cuiuslibet persone i) silicet vendere, dona[re], pro anima iudicare cui
vellint exceptis servo, ecclesie sive militi vel potenti homini j) et talibus personis
quod k) fictum non impediant, et si ius suum vende[re] vellint, prius denunciare
debeant dominis quibus solvitur fictum, et eis emere volentibus ad minus quam
aliis personis dare debeant pro XX solidis veronensibus, sin autem infra XV dies
posquam eis denunciaverint l) vendant postea cui vellint exceptis predictis per-
sonis, habente locatore tantum libram unam m) piperis pro confirmacione in alium
emptorem, solvendo tamen fictum omni anno in calendis marcii ecclesie Sancti
Nicolay de Tridento unam galetam boni et pulcri oley octo diebus ante vel octo
post, set n) Fucinus f) suprascriptus debet solvere fictum istius mensis marcii ven-
turi et non plus, et si tenerent fictum ultra terminum quod indupletur, et si tene-
rint o) per duos annos cadant a toto suo iure et nulla alia res superimposita inter
eos fieri debeat. Promisit p) insuper dictus Fucinus f) per stipulationem sub obli-
gatione omnium suorum bonorum per se et suos heredes dictis conductoribus et
suis heredibus et cui dederint dictam locationem perpetuam q) firmam et ratam
habere et tenere et numquam contravenire et defendere et warentare cum racione
ab omni persona contradicenti vel impedienti, in pena dupli dampni et exspendii
in quo dicti conductores inde wenerint aliquo tempore secundum quod pro
tempore fuerit meliorata aut valuerit sub exstimacione bonorum hominum in
consimili loco, et dedit eis licenciam intrandi in tenutam; pro qua vero locatio-
ne dictus r) locator confessus fuit se recepisse dictis conductoribus VI libras
veronenses et renuntiavit s) exceptioni non date pecunie; promisit quoque insuper
dictus Fucinus f) quod dominos t) et fratres Sancti Nicolay dictam locationem
facient u) confirmare et laudare et retificare v) in dicto sapientis viri suis propriis
exspensis in pena dupli. § w) Postea die veneris nono exeunte ienuario x), Triden-
ti ante domum suprascripti locatoris, presentibus Bertoldo de Garçuni y) et Iacobo
Soço z) becario et Rescaço et aliis. Ibique Bona uxor suprascripti Fuciny aa) supra-
scriptam [lo]cationem laudavit et confirmavit et retificavit et eam defendere et
warentare [promisit] per stipulationem super omnibus suis bonis obligandobb) in
pena dupli, renuntiando cc) [auxili]o senatus consulti dd) Veleyani1 et iuri ypothe-
carum et illis autenticis [que] dicunt «Si qua mulier»2, «Sive a me sive ab alio»3
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et nove constitutioni et omni ee) legum auxilio, ipsa quoque de suo iure cerciorata.